

Jugo-Dan A/S
Bødkervej 1-3, 5750 Ringe

CVR-nr. 29 80 71 40

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2023.

Vukasin Marinovic
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jugo-Dan A/S Bødkervej 1-3 5750 Ringe
	CVR-nr.: 29 80 71 40
	Stiftet: 29. december 2006
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
Bestyrelse	Branislav Djordje Marinovic Bobi Marinovic Milan Marinovic
Direktion	Milan Marinovic
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Jugo-Dan Ingeniør & Handelsfirma ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel med ventilations- og støj-dæmpningsudstyr samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.801.617 kr. mod 8.243.955 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 727.940 kr. mod 1.619.639 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af modtaget kompensation fra Erhvervsstyrelsen Covid-19 hjælpepakkeordning på i alt 127.419 kr. jf. note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	7.801.617	8.243.955
2 Personaleomkostninger	-6.428.716	-5.853.657
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-270.429	-208.467
Andre driftsomkostninger	-81.473	-28.000
Driftsresultat	1.020.999	2.153.831
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	435.985	459.098
Andre finansielle indtægter	6.802	10.870
Øvrige finansielle omkostninger	-507.012	-538.952
Resultat før skat	956.774	2.084.847
3 Skat af årets resultat	-228.834	-465.208
Årets resultat	727.940	1.619.639
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	727.940	1.619.639
Disponeret i alt	727.940	1.619.639

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.059.579	4.163.041
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.029.210	2.193.419
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.088.789</u>	<u>6.356.460</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.088.789</u>	<u>6.356.460</u>
 Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.997.094</u>	<u>1.594.551</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.997.094</u>	<u>1.594.551</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.742.437	2.923.037
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.124.680	2.106.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.135.118	12.680.046
Andre tilgodehavender	82.836	2.471
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.801</u>	<u>35.217</u>
Tilgodehavender i alt	<u>18.103.872</u>	<u>17.747.383</u>
Likvide beholdninger	<u>239.084</u>	<u>293.599</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.340.050</u>	<u>19.635.533</u>
Aktiver i alt	<u>27.428.839</u>	<u>25.991.993</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for opskrivninger	1.220.122	1.525.154
Overført resultat	9.092.423	8.364.484
Egenkapital i alt	10.813.545	10.390.638
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.137.600	994.800
Hensatte forpligtelser i alt	1.137.600	994.800
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.367.058	2.555.828
Gæld til pengeinstitutter	334.059	200.664
Anden gæld	359.220	878.439
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.060.337	3.634.931
6 Kortfristet del af langfristet gæld	847.262	2.788.282
Gæld til pengeinstitutter	6.410.477	3.617.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.753.463	808.790
Selskabsskat	297.374	721.663
Anden gæld	3.108.781	3.035.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.417.357	10.971.624
Gældsforpligtelser i alt	15.477.694	14.606.555
Passiver i alt	27.428.839	25.991.993
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	501.000	1.525.154	8.364.483	10.390.637
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-305.032	0	-305.032
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>727.940</u>	<u>727.940</u>
	<u>501.000</u>	<u>1.220.122</u>	<u>9.092.423</u>	<u>10.813.545</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter i form af kompensation fra Erhvervsstyrelsens Covid-19 hjælpepakkeordninger for slutafregning/regulering vedrørende lønkompensation for perioden 12.03.2020 til 08.06.2020.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensation for løn og gager	127.419	495.068
	<u>127.419</u>	<u>495.068</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	127.419	495.068
Resultat af særlige poster netto	<u>127.419</u>	<u>495.068</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.146.316	5.548.577
Pensioner	169.754	176.308
Andre omkostninger til social sikring	112.646	128.772
	<u>6.428.716</u>	<u>5.853.657</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	297.374
Årets regulering af udskudt skat	228.834	167.834
	<u>228.834</u>	<u>465.208</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	7.643.334	4.148.107
Tilgang	53.824	642.000
Afgang	0	-556.462
Kostpris ultimo	<u>7.697.158</u>	<u>4.233.645</u>
Opskrivninger primo	0	3.910.657
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>3.910.657</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.480.293	5.865.345
Årets afskrivninger	157.286	504.209
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-254.462
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.637.579</u>	<u>6.115.092</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.059.579</u>	<u>2.029.210</u>

30/9 2022

30/9 2021

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	7.923.251	5.242.936
Aconto faktureringer	-6.798.571	-3.136.324
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.124.680</u>	<u>2.106.612</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.556.178	189.120	2.367.058	1.610.578
Gæld til pengeinstitutter	469.659	135.600	334.059	0
Anden gæld	881.762	522.542	359.220	319.845
	<u>3.907.599</u>	<u>847.262</u>	<u>3.060.337</u>	<u>1.930.423</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.556 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 4.060 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 825 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis andel af den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.527 t.kr. Ejerpantebreve er stillet til sikkerhed for Jugo-Dan A/S, Jugo-Dan Ejendomme ApS, Jugo-Dan Ingeniør & Handelsfirma ApS, Milan Marinovic Holding ApS og Vukasin Marinovic Holding ApS mellemværender med pengeinstitutter. Selskabernes bankgæld pr. 30. september 2022 udgør henholdsvis 6.880 t.kr., 1.860 t.kr., 0 t.kr., 0 t.kr. og 0 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 615 t.kr. og skadesløsbrev på 1.000 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis andel af den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.533 t.kr. Ejerpantebrevet og skadeløsbrevet er stillet til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. september 2022, som udviser en gæld på 6.880 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 213.000 i automobil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2022 udgør 303 t.kr., til sikkerhed for banklån.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.997
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.742

Endvidere har selskabet til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitutter deponeret skadesløsbrev på 100 t.kr., der giver pant i inventar, hvis andel af den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 0 t.kr.

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier overfor kunder og realkreditinstitutter på 550 kr. pr. 30.09.2022.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 79 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 168 t.kr.

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernselskaberne, Jugo-Dan Ejendomme ApS, Jugo-Dan Ingeniør & Handelsfirma ApS, Milan Marinovic Holding ApS, Vukasin Marinovic Holding ApS og Tekment ApS mellemværender med pengeinstitutter. Selskaberne bankgæld pr. 30. september 2022 udgør henholdsvis 1.860 t.kr., 0 t.kr., 0 t.kr., 0 t.kr., og 426 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vukasin Marinovic Holding ApS, CVR-nr. 31 36 32 41, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtigelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.